
AVVISO  PUBBLICO  ESPLORATIVO  FINALIZZATO  ALL’ACQUISIZIONE  DI  MANIFESTAZIONI  DI

INTERESSE A PARTECIPARE ALLA PROCEDURA NEGOZIATA,  AI  SENSI  DELL’ART.  50 COMMA 1

LETT.  E)  DEL D.LGS.  36/2023,  PER LA FORNITURA DEL SERVIZIO DI  GESTIONE DEL PUNTO DI

PRIMO INTERVENTO (PPI) DI GRADO  

L’Azienda Sanitaria Universitaria Giuliano Ison�na intende procedere ad affidare la ges�one del

Punto di Primo Intervento (PPI) di Grado, per un periodo di 12 mesi.

Con il presente avviso l’ASUGI intende acquisire manifestazioni d’interesse, al fine di individuare i

sogge' da invitare alla successiva procedura di affidamento.

DESCRIZIONE DEL SERVIZIO

L’ogge(o della procedura è il servizio specialis�co di Primo Intervento e assistenza presso il PPI di

Grado.Il servizio richiede la disponibilità di un medico e di un infermiere nelle ore diurne (dalle ore

08:00 alle ore 20:00) di tu' i giorni, fes�vi compresi; tale servizio si estende sulle 24 ore 7 giorni

su 7 nella stagione es�va.

I Pun� di Primo Intervento (PPI) sono stru(ure distre(uali, funzionalmente collegate con le altre

stru(ure  aziendali  di  Pronto  soccorso,  presso  le  quali  sono  disponibili  risorse  professionali  e

strumentali adeguate a ges�re i bisogni assistenziali e terapeu�ci minori ed a tra(are in prima

istanza le emergenze sanitarie, fino al trasferimento del paziente al Pronto Soccorso del presidio

ospedaliero di riferimento.  

CORRISPETTIVO E DURATA 

Il  servizio richiede la disponibilità della  figura di  un medico ed un infermiere sugli  orari  come

riporta� nell’Allegato 2) - Fabbisogno orario risorse.

Per l’esecuzione dell’a'vità di cui sopra la spesa totale non potrà superare l’importo indica�vo di

€ 580.368,00  (IVA esclusa se dovuta), comprensivo degli oneri economici per la realizzazione delle

a'vità per tu(a la durata del servizio.

La durata dell’affidamento  è di 12  mesi, presumibilmente a decorrere dal 01/07/2024.

REQUISITI DI PARTECIPAZIONE E CAUSE DI ESCLUSIONE

Il presente Avviso è rivolto ai sogge' di cui all’art. 65 del D.Lgs. 36/2023 in possesso dei seguen�

requisi�:

Requisi� di ordine generale:

SEDE LEGALE ASUGI: Via Costantino Costantinides, 2
34128 Trieste (TS) Parco di San Giovanni

Centralino: 040 3991111 Fax: 040 399 5113
C.F. e P. IVA 01337320327

www.asugi.sanita.fvg.it – PEC: asugi@certsanita.fvg.it



2                                                                                                                                  pag. 

- Assenza delle cause di esclusione previste dal Libro I Titolo IV Capo II (art. 94 e ss.) del D.Lgs.

36/2023; 

Requisi� di idoneità professionale:

- Iscrizione alla CCIAA  per le a'vità ogge(o dell’appalto

- Iscrizione all’apposito Albo in caso di coopera�ve o consorzi di coopera�ve, oltre all’iscrizione

di cui sopra;

- Iscrizione ad altri albi o registri

Requisi� di capacità tecnica e professionale:

- Aver svolto nell’ul�mo triennio almeno 12 mesi con�nua�vi nell’ambito di servizi analoghi a

quello in ogge(o indicandone:

o descrizione dell’a'vità svolta

o anni e luoghi di svolgimento del servizio

o il rela�vo fa(urato

Ulteriori requisi�:

- Iscrizione alla Pia(aforma telema�ca “eAppal� FVG”

Gli operatori economici che intendono manifestare il proprio interesse alla procedura, se non già

iscri',  dovranno  effe(uare  la  registrazione  al  portale  raggiungibile  all’URL:

h(ps://eappal�.regione.fvg.it.

I sudde' requisi� devono essere possedu� alla data di scadenza del termine stabilito nel presente

avviso per la presentazione delle domande di partecipazione.

In  caso  di  raggruppamento  temporaneo  i  requisi�  di  ordine  generale  e  professionale  devono

essere possedu� da tu' i componen�, mentre per quanto riguarda i requisi� di capacità tecnica e

professionale e di capacità economico-finanziaria devono essere possedu� da almeno una delle

componen�. 

La manifestazione di interesse non cos�tuisce presunzione di ammissibilità del concorrente e la

Stazione appaltante può procedere all’esclusione del medesimo anche in ragione di cause osta�ve

intervenute in qualsiasi momento. 

Il possesso dei sudde' requisi� dovrà essere dichiarato, a norma degli ar(. 46 e 47 del D.P.R.

445/2000 s.m.i., contestualmente alla presentazione della Manifestazione d’interesse.

MODALITA’ E TERMINE DI PRESENTAZIONE DELLA MANIFESTAZIONE DI INTERESSE

Gli operatori economici interessa� ad essere invita� alla procedura in ogge(o, dovranno inviare,

entro le ore 12.00 del 07/06/2024, la propria manifestazione di interesse secondo il  fac simile

allegato debitamente firmato e corredato da fotocopia di un valido documento di iden�tà del



3                                                                                                                                  pag. 

sogge(o so(oscri(ore (o altro sogge(o in grado di impegnare validamente l’operatore stesso),

all’indirizzo PEC asugi@certsanita.fvg.it.

Il recapito della manifestazione di interesse entro i termini ivi prescri' rimane in ogni caso ad

esclusivo  carico  e  rischio  del  mi(ente;  non saranno prese  in  considerazione manifestazioni  di

interesse pervenute oltre il termine sopraindicato.

PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

Alla scadenza del termine del presente avviso, l’ASUGI procederà alla verifica delle manifestazioni

di  interesse  pervenute.  Gli  operatori  economici  che  avranno  manifestato  interesse  per  lo

svolgimento del servizio in ogge(o ed in possesso dei requisi� prescri', saranno successivamente

invita�  alla  procedura  negoziata  per  l’affidamento  dell’appalto,  che  avverrà  a  mezzo  RDO

telema�ca  sul  portale  eProcurement  delle  Stazioni  Appaltan�  del  Friuli  Venezia  Giulia

“eAppal�FVG” (h(ps://eappal�.regione.fvg.it ) come previsto dall’art. 19 e 25 del D.Lgs. 36/2023. 

Il  seguente  appalto  verrà  aggiudicato  secondo  il  criterio  dell’offerta  economicamente  più

vantaggiosa, individuata sulla base del miglior rapporto qualità prezzo, in conformità dell’art. 108

comma 2 del D.Lgs. 36/2023. L’offerta verrà valutata, ai sensi dell’art. 93 del D.Lgs. 36/2023 da una

commissione  giudicatrice  appositamente  nominata  ripartendo  i  100  pun�  complessivi  nel

seguente modo: 

o QUALITA’ pun� 70

o PREZZO pun� 30

L’ASUGI sarà libera di avviare altre procedure, di avvalersi di Convenzione Consip qualora prima

della s�pula del contra(o dovesse venire a'vata o in caso di  aggiudicazione di  gara da parte

dell’Azienda Regionale di Coordinamento per la Salute.

Inoltre, l’ASUGI si riserva la facoltà di non procedere all’acquisto del servizio in ogge(o sia nel caso

venga meno l’interesse pubblico all’effe(uazione dello stesso, sia nel caso in cui nessuna offerta

sia ritenuta idonea rispe(o alle esigenze dall’amministrazione stessa, senza che nulla abbiano a

pretendere gli operatori economici interessa�.

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Ai sensi dell’art.  15 comma 1 del D.Lgs.  36/2023 il  RUP è l’Avv.to Fosca Togni,  Dire(ore della

Stru(ura Complessa Direzione Amministra�va di presidio ospedaliero e territorio ison�no.

PUBBLICAZIONE AVVISO 

Il  presente  Avviso  viene  pubblicato  sul  profilo  dell’Azienda  Sanitaria  Universitaria  Giuliano

Ison�na, sez. Bandi di Gara - h(ps://asugi.sanita.fvg.it/it/bandi-gara. 

TRATTAMENTO DATI PERSONALI



4                                                                                                                                  pag. 

I da� personali forni� dai concorren� saranno tra(a�, ai sensi dell’art. 13 del D.Lgs. 196/2003 e

ss.mm.ii,  nonché  dal  Regolamento  Europeo  in  materia  di  protezione  dei  da�  personali  GDPR

2016/679, esclusivamente per finalità connesse all’espletamento della procedura di gara. Il �tolare

del tra(amento dei da� personali è l’Azienda Sanitaria Universitaria Giuliano Ison�na.

PRECISAZIONI E CHIARIMENTI

Il presente avviso è finalizzato esclusivamente a ricevere manifestazioni d’interesse per favorire la

partecipazione e la consultazione di operatori economici in modo non vincolante per ASUGI. Le

manifestazioni d’interesse hanno l’unico scopo di comunicare all’ASUGI la disponibilità ad essere

invita� alla successiva procedura negoziata per l’affidamento del servizio. 

Con il presente avviso non è posta in essere alcuna procedura concorsuale, paraconcorsuale o di

gara d’appalto ad evidenza pubblica o di procedura negoziata, e non sono previste graduatorie di

merito  o  a(ribuzione  di  punteggi  ma  esclusivamente  un’indagine  conosci�va  finalizzata

all’individuazione di operatori economici da consultare nel rispe(o dei principi di economicità,

trasparenza e parità di tra(amento. 

L’azienda  si  riserva,  a  proprio  insindacabile  giudizio,  di  sospendere,  modificare,  revocare  o

annullare la procedura rela�va al presente avviso esplora�vo e non dar seguito all’indizione della

successiva gara, senza che possa essere avanzata alcuna pretesa da parte dei sogge' interessa�. 

Per ulteriori informazioni in merito al presente avviso si può conta(are la do(.ssa Cocco Greta

greta.cocco@asugi.sanita.fvg.it  o l’Avv.to Fosca Togni  fosca.togni@asugi.sanita.fvg.it.

Allega': 

Allegato 1) Fac-simile domanda

Il DIRETTORE della S.C. Direzione Amministra�va di

presidio ospedaliero e territorio ison�no

Avv.to Fosca Togni


		2024-05-23T12:41:46+0200
	FOSCA TOGNI




